
UCHWAŁA NR IX/113/2024 
RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

Na podstawie art..18 ust. 2 pkt. 15 w związku z art. 40 ust.1 i art. 41 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., poz.1465 z późn.zm.) oraz art. 6j ust. 1 pkt 1 i art. 6k ust. 1 pkt 1, 
ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3, ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399 z późn.zm.) Rada Miejska w Środzie Wielkopolskiej uchwala, co 
następuje: 

§ 1. W uchwale nr VIII/93/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej z dnia 14 listopada 2024 r. 
w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 
takiej opłaty dokonuje się następującej zmiany: 

- § 4 uchwały otrzymuje brzmienie: 

„§ 4. Zwalnia się w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi, kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, w wysokości 3,00 zł miesięcznie od 
jednego mieszkańca.”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Środa Wielkopolska. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 
w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Adam Wójkiewicz 
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Uzasadnienie 

do uchwały nr IX/113/2024 Rady Miejskiej w Środzie Wielkopolskiej 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie wyboru metody ustalania opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi oraz ustalenia stawki takiej opłaty 

Zgodnie z dyspozycją art. 6k ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2024 r., poz. 399), rada gminy w drodze uchwały zobowiązana jest dokonać wyboru 
jednej z określonych w art. 6j ust. 1 i 2 metod ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
powstającymi na nieruchomościach zamieszkałych oraz ustalić stawkę takiej opłaty. Zgodnie z art. 6k 
ust. 4a ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz U. z 2024 r. poz. 399) rada gminy, 
w drodze uchwały zwalnia w części z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi właścicieli 
nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących bioodpady 
stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym proporcjonalnie do zmniejszenia kosztów 
gospodarowania odpadami komunalnymi z gospodarstw domowych. W niniejszej uchwale ustala się 
zwolnienie z opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 3 zł miesięcznie od jednego 
mieszkańca dla właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi 
kompostujących bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym. 

Zgodnie z art. 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000r. (Dz. U. 2019 poz.1461) akty normatywne zawierające 
przepisy powszechnie obowiązujące, ogłaszane są w dziennikach urzędowych i wchodzą w życie po 
upływie 14 dni od ich ogłoszenia, chyba że dany akt normatywny określi termin dłuższy. Jak stanowi 
jednocześnie ust. 2 tego przepisu, w uzasadnionych przypadkach akty normatywne mogą wchodzić w życie 
w terminie krótszym niż 14 dni, a jeżeli ważny interes prawny państwa wymaga natychmiastowego wejścia 
w życie aktu normatywnego i zasady demokratycznego państwa prawnego nie stoją temu na przeszkodzie, 
dniem wejścia w życie może być dzień ogłoszenia aktu w dzienniku urzędowym. Wprowadzenie 
w niniejszej uchwale zwolnienia w części z opłaty dla każdego mieszkańca zamieszkującego budynki 
jednorodzinne i kompostującego bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku 
przydomowym działa na korzyść podatnika i nie pogarsza jego sytuacji materialnej. 

Zastosowanie ww. zwolnienia stanowi ważny interes podatnika i jest uzasadnieniem dla zastosowania 
krótszego terminu wejścia w życie niniejszej uchwały niż 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego tj. od dnia 1 stycznia 2025 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0506236E-CB1C-44FD-8622-1337D660D0BB. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/113/2024 RADY MIEJSKIEJ W ŚRODZIE WIELKOPOLSKIEJ z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	tir. 1 (1) w § 1
	zm. § 4 w § 1 tir. 1 (2)


	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


